平成２３年１１月１６日

 各 位

                                株式会社 紀陽ホールディングス

                                株式会社 紀陽銀行

冬の節電対策について

関西電力管内におきまして、今冬の電力不足が夏以上に懸念されることから、企業や家庭に対して節電

要請がなされています。

これを受けて、紀陽フィナンシャルグループでは、グループ全社挙げての節電に向けた取り組みを以下

のとおり実施することになりましたので、お知らせします。

記

【 取組概要 】

１．紀陽銀行では、今冬の暖房時の室温について一般的に推奨されている１９℃とします。

  このため、服装についてもウォームビズを実施し、接客業務の際にもセーター等を着用させていた

だきます。

２．今夏に引き続き本部、営業店とも３０～５０％程度、照明の間引き消灯を行います。

３．その他、退行時刻の１５～３０分前の空調停止、ＯＡ機器電源のこまめな切電などを行います。

 ４．役職員に対して、各家庭における節電への取り組みを呼びかけます。

 ５．実施時期： 平成２３年１２月１日より平成２４年３月３１日まで

※店頭・ＡＴＭコーナーの空調、照明等の面で、お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、

何卒ご理解いただきますようお願い申しあげます。

【今夏の取組実績】

   当行全体の使用電力量

      ８月分  前年対比 ▲１６．５％

      ９月分  前年対比 ▲１９．８％

以 上